TG
A-
ZQ
-
009/
92-
00
VDE Prüf- und Zertifizierungsinstitut GmbH
VDE Testing and Certification Institute
Zertifizierung Produkte / Certification Products
2022-08-25
Merianstrasse 28, 63069 Offenbach, Germany
phone +49 69 8306 0, fax: +49 69 8306 555
e-mail: vde-institut@vde.com, www.vde-institut.com
VDE Zertifikate sind nur gültig bei Veröffentlichung unter: www.vde.com/zertifikat
VDE certificates are valid only when published on: www.vde.com/certificate
KONFORMITÄTSBESTÄTIGUNG
STATEMENT OF CONFORMITY
Produkt
Product
Terrestrische Photovoltaik-Module mit Silizium-Solarzellen
Crystalline silicon terrestrial photovoltaic modules
Typenbezeichnung
Model/Type reference
TARKA 126 VSMD
Betriebsdaten und Merkmale
Rating and principal characteristics
Modulbemessungsleistung / rated output of module (Pmax)
385 - 395 W;
Max. Systemspannung / max. system voltage 1500 V;
Schutzklasse / Class II;
Max. Überstromschutz / max. overcurrent protection rating
20 A
Hersteller
Manufacturer
VOLTEC Solar
1 rue des Prés, 67190 DINSHEIM SUR BRUCHE; France
Geprüft im Auftrag von
Tested by request of
VOLTEC Solar
1 rue des Prés, 67190 DINSHEIM SUR BRUCHE, France
Auf Basis einer einmaligen Untersuchung eines oder mehrerer Produktmuster wird die Überein-
stimmung mit den Anforderungen der nachfolgend aufgeführten Prüfgrundlage bestätigt. Detaillierte
Ergebnisse sind dem Prüfbericht zu entnehmen.
Based upon a single test of one or several product samples, compliance with the requirements of the
following test basis is confirmed. Detailed results are provided in the test report.
Prüfgrundlage
Test basis
EN IEC 61701:2020-08
IEC 61701:2020
Prüfmethode 5 / Test method 5
Anmerkung / Remarks:
Gültig nur für die Materialkombination wie im unten aufgeführten Prüfbericht
beschrieben.
Valid only for the material combination as listed in the below mentioned test
report.
Aktenzeichen
File number
5011869-3972-0002/299945
Prüfbericht
Test report
TRPVM-2022-40433-1
ID Nummer
ID number
40055669
Diese Konformitätsbestätigung berechtigt nicht zur Nutzung eines markenrechtlich geschützten
Zeichens des VDE.
This statement of conformity does not authorize to use any of the legally protected VDE marks.